

**Referat Golden Retriever Årsmøde
Fraugde Fritidscenter søndag 04.02.2018**

Formand Tina Hansen byder velkommen. Der er 38 fremmødte stemmeberettigede.

1. Valg af dirigent

RL foreslog KK Jensen, der enstemmigt blev valgt.

KK Jensen gennemgik årsmødets lovlighed.

2. Valg af referent

RL foreslog Jane Grøndahl Vistisen, der enstemmigt blev valgt.

3. Valg af mindst 2 stemmetællere – antallet afgøres af dirigenten

RL forslår Kaj Klysner og Lars Mertz. KK Jensen accepterer 2 stemmetællere på baggrund af antal fremmødte. Begge blev enstemmigt valgt.

4a. RL aflægger beretning til godkendelse, samt fremlægger planer for fremtidigt arbejde

Beretningen blev fremlagt af formand Tina Hansen.

Kommentarer:

Hanne Mårtensson er ked af, at planlagte medlemsmøde i 2017 ikke blev gennemført. Der spørges til, om der kunne være mulighed for at benytte elektroniske løsninger til at få flere med på møderne.

Maria Lindegaard: Vi tager det til efterretning i RL.

Peter Skov spørger til, hvad NM udtagelseskrav mm er endt med.

Tina Hansen oplyser, at regler netop er lagt på hjemmesiden dagen forinden årsmødet.

Tina Sigelman læser efterfølgende op fra hjemmesiden.

KK Jensen oplyser, at emnet er behandlet og godkendt i RL /udvalg.

Dorte Mahler kommenterer på, at udtagelseskrav er baseret på 2017 resultater, hvor man ikke var bekendt med de nye regler.

Tina Sigelman oplyser herefter, at der netop på baggrund af dette er afvigelser i, hvordan udtagelser vil foregå i år. Alt er beskrevet i det skriv, som er lagt på hjemmesiden.

Marlene Birkebæk kommenterer på hjemmesiden og brugervenligheden af denne.

Tina Hansen oplyser, at RL har kigget ind på dette, og der er en proces i gang.

Peter Boye oplyser herefter, at der er en ny hjemmeside på vej fra DRKs side, hvor det er hensigten, at RL og Regioner nemt kan komme under med deres egen side. Her skulle brugervenligheden være væsentlig bedre end hidtil. Ydermere er det nemt at tilknytte administratorer, så RL selv kan styre indhold mm.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Planer for 2018

Planer blev fremlagt af formand Tina Hansen.

Kommentarer:

Mette Stovgaard spørger til, om der måske kunne arrangeres medlemsmøde ved næste årsmøde. Dette således, at der er møde forinden årsmødet. Der opfordres også til, at RL forsøger at uddelegere noget af det arbejde, som der kan komme i en sådan forbindelse.

Maria Lindegaard oplyser, at det kan være svært at få arrangeret noget grundet tid mm, men der er planer for et eller andet arrangement ved næste årsmøde. Om det er medlemsmøde eller blot frokost kan der ikke siges noget endeligt om endnu.

4b. RL's udvalg aflægger beretning til godkendelse, samt fremlægger planer for fremtidigt arbejde

Udstillingsudvalget

Fremlagt af Bettina Christensen

Kommentarer:

Mette Stovgård synes, at det er ærgerligt, at der ikke længere er mulighed for at kunne vælge mellem gavekort/ krus ved præmiering på udstilling. Der gives ydermere udtryk for, at det måske kunne være en overvejelse værd at lave forskellige krus til officielle vs uofficielle arrangementer.

Maria Lindegaard oplyser, at RL har vedtaget (hvilket også står i referat), at model med godbidder og krus vil forsøges i 2018.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Planer for 2018

Planer blev fremlagt af Marianne Skyt.

Kommentarer:

Ingen

Træning / markprøve udvalget

Fremlagt af Joe Christensen

Kommentarer:

Ingen

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Planer for 2018

Planer blev fremlagt af Joe Christensen.

Kommentarer:

Ingen

Sundhedsudvalget

Fremlagt af Annelise Johansen

Kommentarer:

KK Jensen starter med at oplyse, at der er planlagt medlemsmøde omkring sundhed hvor man har mulighed for at gå i dybden med emner.

Hanne Mårtensson opfordrer udvalget såvel som RL til at tænke på, hvordan man kan få flere medlemmer med på møderne. Der pointeres ydermere, at vi som RL bør stå fast over for DKK med vores holdninger.

Maria Lindegaard opfordrer medlemmer til selv at engagere sig selv og hinanden. Der ydes i forvejen et stort stykke arbejde i RL, og der er ikke tid til at få "folk op af stolene" også. Maria oplyser, at RL også gerne vil ofre penge på medlemsmøder med foredragsholdere mm, når der er nyt under solen (forskningsresultater mm) om de emner som vi allerede er involveret i, men pt er der ikke noget nyt.

Marianne Boysen opfordrer RL til at få lagt medlemsmøder ind i kalenderen på hjemmeside, således at de ikke kun fremgår under nyheder.

Marianne Stovgård opfordrer RL / udvalget til at tage nye emner op inden for sundhed.

Annelise Johansen oplyser, at hvis man har nogle emner, som kunne være interessante, så er en mail meget velkommen, så vi er opmærksomme på det.

Susanne Forchammer: Vil gerne have svar på, hvordan skælproblematikken (etiosis) er kommet på dagsordenen igen?

Maria Lindegaard svarer, at det er DKK, som ønsker en plan for, hvordan vi over de kommende år kan få nedbragt tilfældene. De har ikke givet os nogle retningslinjer om, hvordan vi skal nedbringe tilfældene. Det er således DKK, som har bedt os om at tage emnet op.

Marlene Birkebæk opfordrer til, at vi måske skal i dialog med dyrlægeforeningen for at sikre, at dyrlægerne giver hvalpekøbere bedre rådgivning om emnet.

Annelise Johansen slutter af med at bede folk om at forberede sig på en god og konstruktiv dialog til det kommende medlemsmøde.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Nordisk mesterskab udvalget

Fremlagt af Tina Sigelman

Kommentarer:

Ingen

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Planer for 2018

Planer blev fremlagt af Tina Sigelman.

Kommentarer:

Ingen

5. Raceledelsen fremlægger revideret regnskab til godkendelse og decharge (ansvarsfritagelse) samt budget for indeværende år.

Fremlagt af Tommy Petersen

KK Jensen fremhæver, at vi i 2017 er kommet ud med et overskud på kr. 27.118,45.

Kommentarer:

Peter Skov vil gerne anerkende det store stykke arbejde, som der er blevet gjort i 2017. Det forslås, at der

til næste årsmøde vil blive vist en ekstra kolonne i regnskabet "det forgangne år", således at man bedre kan sammenligne.

Dorte Mahler ønsker svar på, hvorfor der er udgifter til træningsweekenden, da den aldrig blev afholdt.

Tommy Petersen svarer, at det indeholder udgifter til de folk, som allerede havde overført for træningen samt gebyr til træneren for ikke at komme. Der var desværre et afbestillingsgebyr, som vi ikke kunne komme udenom.

Regnskabet blev godkendt, og der blev meddelt ansvarsfrihed til RL for det fremlagte regnskab.

Budget 2018

Fremlagt af Tommy Petersen

Det oplyses, at der er en stor udgift til præmier og rosetter i 2018. Dette skyldes, at der indkøbes til 2 år af gangen for at opnå en større rabat. Udover dette vil der også være udgifter til de nye præmietyper som godbidder.

6. Eventuel valg af medlemmer / suppleanter til RL.

Det oplyses, at der har været 2 opstillede kandidater til RL. 96 har stemt.

Stemmerne er fordelt som følger:

Jane Grøndahl Vistisen: 57 stemmer

Christina Petersen: 37 stemmer

1 blank

1 ugyldig

Da Karin har trukket sig fra RL og Rikke på nuværende tidspunkt ikke har mulighed for at træde ind, indtræder Christina for Karin, hvilket betyder, at Christina vil have en 2-årig periode i RL.

Der skal vælges 2 suppleanter. Opstillede personer samt stemmefordeling til disse blev følgende:

Gitte Garrido: 31 stemmer = 1. suppleant

Rikke Borring: 23 stemmer = 2. suppleant

Hanne Mårtensson: 5 stemmer

7. Valg af revisor samt revisorsuppleant

Både revisor samt revisorsuppleant ønsker at genopstille. De blev enstemmigt genvalgt, og Kaj Klysner fortsætter således som revisor og Charlotte Lauritzen som revisorsuppleant.

8. Behandling af indkomne forslag

A Til vedtægternes §14 omhandlende raceledelserne tilføjes et pkt.9

”Raceledelserne kan i racespecifikke spørgsmål kommunikere og forhandle direkte med DKK”

Anette Dam oplyser, at vi for mange år tilbage rent faktisk sad med i DRK for at lette og forbedre kommunikation, så hun opfordrer til at man bakker op.

Marlene Birkebæk ønsker svar fra RL om, hvad de har af holdning

Maria Lindegaard fortæller, at RL i øjeblikket oplever en tung kommunikationsvej, og at RL derfor mener, at dette vil lette. Det oplyses, at der har været en positiv dialog med de andre racer + DRK omkring emnet. RL ville gerne stille forslaget for at høre hvad medlemmerne mener.

Forslaget blev herefter vedtaget med overvejende stemmetal.

For 28

imod 1

Blankt 1

Ej stemt 1

B Det pålægges bestyrelsen i det kommende år, at nedsætte en arbejdsgruppe med henblik på modernisering af DRK's organisation og vedtægter.

Marlene Birkebæk vil gerne høre om arbejdsgruppen vil tage alle racer med?

KK Jensen oplyser, at det vil være DRK, som nedsætter udvalget

Maria Lindegaard har stor tiltro til, at DRK's ledelse vil sørge for, at alle vil blive repræsenteret

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

9. Eventuelt

Tina Sigelman ønsker at høre, om vi kan have en bestyrelse på 7 medlemmer uden suppleanter?

KK Jensen oplyser, at racerne selv kan bestemme antal (3,5 og 7) men der vil altid skulle være 2 suppleanter også.

Tina Sigelman synes, det er lidt trist med udviklingen mht hvalpelisten. Er den måske for dyr?

Frederik oplyser, at han selv sjældent har brug for den grundet hurtigt salg af hvalpe.

Christina Petersen: Vi mangler hunde for at kunne dække behovet med hvalpe. Ikke nok kuld. Måske en ”self” løsning online mht hvalpelisten kunne få flere til at benytte den.

Marlene Birkebæk opfordrer til, at listen bliver gratis at benytte.

Hanne Mårtensson opfordrer til, at der måske kunne være nogle linjer med frit skriv, således at man selv kunne tilføje en tekst om kullet.

Tina Sigelman forslår, at man også kunne have et felt med ”forventet næste kuld”

Tommy Petersen: Måske en løsning, hvor man betaler lidt mere for både kennel- og hanhundelisten, kan gøre, at hvalpelisten kan blive gratis, og så vil RL ikke miste penge.

Bettina oplyser, at emnet om ”brugsprøve for at modtage cert på udstilling” stadig er under drøftelse i DRK / DKK.

Maria Lindegaard: Medlemsmødet 8/4 i Fraugde. Der vil muligvis komme indlæg om adfærd fra Liselotte Christensen. Der opfordres til at folk kommer og deltager.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Jane Grøndahl Vistisen', with a long horizontal flourish extending to the right.

Jane Grøndahl Vistisen, referent

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'KK Jensen', written in a cursive style.

KK Jensen, dirigent
